
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 20. května 2019 č. 352 

 
o návrhu výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální vývoj  

a inovace na rok 2020 se střednědobým výhledem na léta 2021 a 2022 
a dlouhodobým výhledem do roku 2026 

 
Vláda 

I. schvaluje návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální 
vývoj a inovace (bez výdajů krytých příjmy z programů EU a finančních mechanismů)  
na rok 2020 s výhledem na léta 2021 a 2022, obsažený v části III materiálu čj. 420/19, 
a to 

1. pro rok 2020 ve výši 36 968 122,5 tis. Kč, 

2. pro rok 2021 ve výši 37 468 122,5 tis. Kč, 

3. pro rok 2022 ve výši 38 000 000,0 tis. Kč; 

II. ukládá  

1. místopředsedkyni vlády a ministryni financí  

a) zapracovat návrh uvedený v bodě I tohoto usnesení do návrhu státního rozpočtu  
České republiky na rok 2020 a do střednědobého výhledu státního rozpočtu České 
republiky na léta 2021 a 2022, 

b) upravit v návaznosti na bod II/1a tohoto usnesení rozpočtové limity výdajů kapitol 
státního rozpočtu České republiky a rozpočtové limity výdajů státního rozpočtu  
České republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace v letech 2020 až 2022, 

c) upřesnit v rámci přípravy návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2020 
výdaje na spolufinancování Evropských strukturálních a investičních fondů v kapitolách 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva průmyslu a obchodu návazně 
na upřesněnou výši předfinancování Evropských strukturálních a investičních fondů, 

2. předsedovi Rady pro výzkum, vývoj a inovace  

a) projednat s příslušnými správci rozpočtových kapitol rozpis výdajů podle jednotlivých 
závazných ukazatelů definovaných zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, 

b) jednat s místopředsedkyní vlády a ministryní financí o dlouhodobých výdajích státního 
rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace (bez 
předfinancování fondů Evropské unie) na léta 2023 až 2026 obsažené v části III 
materiálu čj. 420/19 jakožto nástroje pro naplnění Inovační strategie ČR na roky  
2019 – 2030, 

 



2 

 

c) v součinnosti s místopředsedkyní vlády a ministryní financí upravit v rámci 
harmonogramu příprav návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2020 
členění závazných ukazatelů se zohledněním zapojení zdrojů programů strukturálních 
fondů Evropské unie, 

d) v součinnosti s místopředsedkyní vlády a ministryní financí, místopředsedou vlády  
a ministrem průmyslu a obchodu, ministry školství, mládeže a tělovýchovy, zdravotnictví 
a předsedkyní Akademie věd ČR na základě předchozího vyhodnocení potenciálu  
socio-ekonomických přínosů výzkumných center financovaných z Národního programu 
udržitelnosti II (NPU II) alokovat při přípravě návrhu státního rozpočtu na rok 2021 
prostředky na NPU II podle usnesení vlády z 21. prosince 2015 č. 1067 do výdajů na 
RVO příslušných rezortů, které provozují VaVpI centra financovaná z NPU II, 

e) řešit případné navýšení rozpočtu výdajů výzkumných organizací, jejichž zřizovateli jsou 
ústřední orgány státní správy, při přípravě návrhu státního rozpočtu na rok 2021 
s výhledem na léta 2022 a 2023 na základě implementace nové metodiky hodnocení 
výzkumných organizací podle usnesení vlády z 8. února 2017 č. 107. Ve spolupráci 
s předsedou Technologické agentury ČR a příslušnými rezorty řešit financování drobných 
rezortních výzkumných potřeb přímo v rámci jednotlivých ministerstev, 

f) ve spolupráci s členy vlády zohledňovat v návrzích státního rozpočtu na výzkum a vývoj 
finanční cíle Inovační strategie ČR 2019-2030, 

g) ve spolupráci s místopředsedkyní vlády a ministryní financí implementovat nástroje 
nepřímé podpory výzkumu, vývoje a inovací ke stimulaci růstu podnikatelských výdajů na 
výzkum, vývoj a inovace (daňové odpočty), 

3. ministru školství, mládeže a tělovýchovy, v návaznosti na ustavení mezinárodní 
právnické osoby ELI-ERIC, která bude řídit a financovat provozní fázi výzkumné 
infrastruktury ELI Beamlines, zabezpečit úhradu podílu ČR na provozních nákladech 
výzkumné infrastruktury ELI Beamlines formou úhrady mandatorních členských 
příspěvků ČR do právnické osoby ELI-ERIC v rámci výdajů institucionální podpory na 
mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu a vývoji. 

Provedou: 
členové vlády, 
předsedkyně Akademie věd ČR, 
předsedové Technologické agentury ČR, 
Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


